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MISIÓN

Conducir la política de comunicación social y las relaciones públicas, a través de programas de difusión y de eventos que  permita a la sociedad conocer los proyectos y acciones que impulsa la actual Administración, para                                                                
el desarrollo del Estado.

VISIÓN

Ser una instancia rectora y líder en servicios de comunicación de calidad, para que en el entorno Estatal, Federal e Internacional, se promueva la imagen de un Gobierno cercano a la gente, que tiene como finalidad                                    
prioritaria y estratégica el bienestar de la sociedad en general.

COMPORTAMIENTO DEL EJERCICIO DEL GASTO

CONCEPTO

FUNCIÓN SUBFUNCIÓN DESCRIPCIÓN
APROBADO

ANUAL
A

EJERCIDO
B

% DE 
EJERCIDO

B/A (%)

TOTALES $47,551,660.58$0.00 0.00

E Gobierno $47,551,660.58$0.00 0.00

0.00B Política Interior $0.00 $47,551,660.58

OBJETIVOS ESTRATÉGICOSNo. OBJ.CVE. ALINEACIÓN
Difundir con oportunidad, las acciones y hechos de interés social, económico y político de la Gestión Gubernamental.120103 L01 01

Integrar y regular la información Gubernamental para su difusión.120103 L01 02

Lograr las relaciones públicas del Ejecutivo con los tres niveles de Gobierno, coadyuvando con otras instituciones y presencia del Cuerpo Diplomático.120103 L01 03
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NO.
DE
OBJ.

NOMBRE DEL INDICADOR
DESCRIPCIÓN CUALITATIVA

(NUMERADOR / DENOMINADOR)
DENOMINADOR

A APROBADO
B ALCANZADO

D

AVANCES

META
D/A

CUMP.
D/C

DATOS NUMERADOR

PROGRAMADO
C

DEL PERÍODO

INDICADORES ESTRATÉGICOS

158.00 92.94% 92.94%170.0001 Cobertura periodística a giras del 
Ejecutivo.

170.00 170.00Actividades del Ejecutivo realizadas.   /   
Actividades del Ejecutivo programadas.

7,518.00 91.13% 91.13%8,250.0001 Atención a representantes de medios. 8,250.00 8,250.00Servicios informativos brindados.   /   Servicios 
informativos programados.

3,510.00 106.20% 106.20%3,305.0001 Difusión de comunicados de prensa. 3,305.00 3,305.00Comunicados de prensa distribuidos.   /   
Comunicados de prensa elaborados.

198,949.00 103.25% 103.25%192,696.0002 Elaboración de síntesis informativas.  192,696.00 192,696.00Síntesis informativas generadas.   /   Síntesis 
informativas programadas.

89,687.00 109.94% 109.94%81,578.0002 Monitoreo y evaluación de información en 
radio tv e internet

81,578.00 81,578.00Notas informativas evaluadas.   /   Notas 
informativas monitoreadas.

17,221.00 91.12% 91.12%18,900.0002 Posicionamiento de la información oficial. 18,900.00 18,900.00Envíos informativos a medios.   /   Información 
oficial generada.

782.00 94.22% 94.22%830.0002 Diseño y difusión de las campañas de 
Gobierno.

830.00 675.00Campañas realizadas.   /   Campañas 
programadas.

2,985.00 108.55% 108.55%2,750.0002 Revisar y elaborar pagos admvos. y 
publicaciones oficiales.

2,750.00 2,750.00Pagos admvos. y publicaciones oficiales.   /   
Pagos admvos. y publicaciones oficiales 
programadas.
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15,298.00 101.99% 101.99%15,000.0003 Apoyo a las giras de trabajo y eventos del 
Ejecutivo Estatal

15,000.00 15,000.00Apoyos otorgados al Ejecutivo Estatal.   /   Total 
de apoyos solicitados.

145.00 103.57% 103.57%140.0003 Ejecutar programas de participación social. 140.00 140.00Eventos realizados.   /   Total de eventos 
solicitados.

PRODUCTOS Y/O SERVICIOS CLIENTES Y/O USUARIOS

Informe de acciones gubernamentales, monitoreos de radio, televisión, cine e internet, análisis de medios, 
cobertura de giras del Ejecutivo, visitas del Presidente de la República, así como funcionarios estatales, servicios              
de fotografìa, comunicados de prensa, síntesis informativa, campañas y diseños de imagen institucional y 
dictámenes administrativos.

Funcionarios del Gobierno Federal, Estatal, público en general, proveedores y prestadores de servicios, 
Organismos Públicos, privados, sociales y representantes de medios informativos.


